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Den 26. maj 2021  

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 1321 (MOF alm. del) stillet 

28. april 2021 efter ønske fra Thomas Danielsen (V). 

Spørgsmål nr. 1321 

”Ministeren bedes oversende resultaterne af samtlige covid-19 prøver, der er foretaget af mink i 

minkgravene.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen: 

 

”Fødevarestyrelsen har ikke taget prøver af de nedgravede mink med henblik på at undersøge, om der 

fortsat er COVID-19 i minkene i gravene. COVID-19 vil kunne påvises i prøver fra kadavere af smittede 

mink i en periode, også selvom virus ikke længere er aktivt og kan smitte. Analysemetoden måler alene, 

om virusgenomet er tilstede i prøven eller ikke. Med tiden forventes virusgenomet at blive så ødelagt, at 

det ikke længere vil kunne påvises med standardundersøgelsesmetoden.  

 

I forbindelse med beslutningen om opgravning af de aflivede mink i minkgravene på militære arealer 

ved Nr. Felding og Kølvrå blev det vurderet, hvornår det i forhold til risikoen for COVID-smitte ville 

være sikkert at påbegynde opgravningen. I en risikovurdering foretaget af Dansk Veterinær Konsortium 

i november 20201 konkluderes det, at minkene vil være sikre at håndtere efter seks måneder. Denne 

vurdering har dannet grundlag for opgravningstidspunktet. 

 

Fødevarestyrelsen planlægger at foretage undersøgelser for flere forskellige vira i forbindelse med 

opgravning af minkene, herunder om COVID-19 kan påvises. 

 

Derudover har Miljøstyrelsen undersøgt for COVID-19 i forbindelse med de miljøundersøgelser, der er 

foretaget ved minkgravene i Kølvrå og Nr. Felding. Der er således analyseret for COVID-19 i vandprøver, 

der er udtaget fra boringerne under og omkring minkgravene. Det er det terrænnære grundvand, der er 

udtaget prøver i. Prøverne er udtaget i november/december 2020 og i februar/marts 2021. Der er ikke 

fundet COVID-19 i disse prøver. Der er ikke undersøgt for COVID-19 i prøver udtaget efterfølgende.” 

 

 

 

                                                             
1 Vurderingen fra DK-VET kan findes her: https://dkvet.dk/raadgivning/raadgivningssvar/covid-19-i-

mink/Nedgravning_af_d_de_mink_fra_smittede_og_mist_nkte_bes_tninger_06-11-2020.pdf 
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